
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

A

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici, del mese di settembre, alle ore 18:15,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   2; assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. ZANIERI STEFANO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco P

SINDACO P

GRECI SIMONE Assessore

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  54   Del  16-09-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: SERVIZI  DI  ASSISTENZA  AL  TRASPORTO SCOLASTICO,
MENSA  SCOLASTICA E PULIZIA LOCALI COMUNALI - ATTO
DI INDIRIZZO

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che e� compito primario del Comune quello di rappresentare la propria
comunita�, di curarne gli interessi e di promuovere lo sviluppo.
Premesso che da diversi anni i servizi di refezione scolastica ed assistenza al
trasporto scolastico, per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria di
Monsampietro Morico, oltre al servizio di pulizia dei locali comunali, vengono
svolti mediante affidamento all’esterno con gara, mancando in organico il
personale dipendente da destinare allo scopo;
Considerato che tale forma di gestione dei servizi di refezione scolastica,
assistenza al trasporto scolastico e pulizia locali comunali ha scadenza 31
dicembre 2019 e che pertanto si ritiene necessario, anche in considerazione
dell’aumento del numero degli alunni frequentanti il plesso scolastico a seguito
dell’attivazione del tempo prolungato, provvedere ad un nuovo affidamento dei
suddetti servizi, rispettivamente per i seguenti periodi:

Assistenza al trasporto scolastico e refezione scolastica:-

A.S. 2019/2020 (da Gennaio a Giugno 2020);
A.S. 2020/2021 (Settembre 2020 / Giugno 2021);
A.S. 2021/2022 (Settembre 2021 / Giugno 2022).

Pulizia locali comunali: anni 2020-2021-2022.-

Ritenuto, in questa fase, formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio
competente affinche�  predisponga gli atti necessari all’avvio delle procedure per
l’affidamento degli appalti che preveda il mantenimento dell’attuale standard dei
servizi;
Ritenuto, altresì� mantenere i seguenti costi da porre a base di affidamento:

costo a pasto stabilito in € 5,91 oltre IVA di legge;-

costo per l’assistenza al trasporto scolastico in € 16,00 all’ora oltre IVA di-

legge;
costo per la pulizia dei locali Comunali in € 16,00 all’ora oltre IVA di legge;-

Ritenuto  in ragione:
della scadenza degli affidamenti dei servizi di assistenza al trasporto-

scolastico, refezione
scolastica e di pulizia dei locali comunali a far data del 31/12/2019,
dell’ aumento degli iscritti al plesso scolastico, a seguito dell’attivazione del-

tempo prolungato, previsto anche per gli anni scolastici futuri,
procedere con l’affidamento dei servizi di assistenza al trasporto scolastico, di
refezione scolastica e di pulizia dei locali comunali per i periodi sopra specificati.
Attesa pertanto la necessita� di formulare specifico indirizzo politico-amministrativo ai
Responsabile si Servizio competente affinche� provveda ad avviare le necessarie
procedure per l’affidamento dei servizi di assistenza al trasporto scolastico,
refezione scolastica e pulizia locali comunali;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e, in particolare:
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione,

ivi compresa la responsabilita� delle procedure di gara e l’impegno di spesa e

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di
servizi specificamente individuati;
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con DCC n.  14 del
30/03/2019:

Acquisiti i pareri di regolarita� tecnica e contabile espressi dai competenti
responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

DI approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali
del dispositivo.

DI formulare il seguente indirizzo politico-amministrativo al competente Responsabile di
Servizio:

DI procedere all’appalto dei servizi sotto elencati, mediante affidamento diretto
previa consultazione di ditte del settore, individuate tramite elenchi di operatori
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, con il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo per i seguenti servizi:

Assistenza al trasporto scolastico e refezione scolastica:
A.S. 2019/2020 (da Gennaio a Giugno 2020);-

A.S. 2020/2021 (Settembre 2020 / Giugno 2021);-

A.S. 2021/2022 (Settembre 2021 / Giugno 2022).-

Pulizia locali comunali: anni 2020-2021-2022.

DI trasmettere copia del presente atto ai competenti Responsabili di Servizio
affinche� provvedano, per quanto di rispettiva competenza, ad adottare i
provvedimenti di natura gestionale finalizzati a dare esecuzione al presente atto di
indirizzo.

CON successiva votazione unanime legalmente espressa, stante l’urgenza la Giunta
comunale delibera di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott. ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 16-09-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 16-09-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __275__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 23-12-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 07-01-2020.

Il RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE
Monsampietro Morico, li 23-12-019 F.to Fratalocchi Maria Grazia
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 16-09-019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  23-12-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


